
MANUÁL PRO STAROSTY "KLIMATICKÁ ZMĚNA I: SUCHO" 1 / 1

 

MANUÁL PRO STAROSTY "KLIMATICKÁ ZMĚNA I:
SUCHO"

Instituce / autor: NS MAS ČR
Datum zveřejnění: 17.4.2020
Registrační číslo: 55
Klíčová slova: hospodaření s vodou, klimatická změna

Souhrn problematiky

Cílem manuálu je poskytnout obcím kompletní základní informaci o možnostech, jak čelit dopadům
klimatické změny. Manuál je tedy primárně určen představitelům samospráv.

Prvním tématem je zadržování (retence) srážkové vody v intravilánu. Jsou představeny možnosti zadržování na
zelených střechách či fasádách a dále na plochách chodníků, komunikací, parkovišť a dalších zpevněných ploch.
Navazuje  kapitola  věnující  se  využití  srážkové vody zachycené v akumulačních nádržích.  Další  kapitola
představuje  hlavní  zásady péče o  zeleň s  ohledem na klimatickou změnu.  V  poslední  kapitole  je  pak
představen princip intravilánových revitalizací.

Manuál slouží k prvotnímu zorientování v dané problematice. Co vše lze v intravilánu pro retenci a využití srážkové
vody udělat, jaká opatření realizovat, kde lze získat další, podrobnější informace, atd.

Manuál vznikl díky finanční podpoře Ministerstva životního prostředí v rámci programu na podporu NNO a vydala ho
pracovní skupina Enviro, která pracuje pod hlavičkou Národní sítě Místních akčních skupin.

Přílohy

https://www.mistniakcniskupiny.cz/wp-content/uploads/2019/11/MAS-manual-komplet-s.pdf?fbclid=1.
IwAR0EJmzwwfeEBhAIIXbrEktVz3k-ohD37dTfb-bvAPbHCQBfyGXRV9F5ODk

https://www.mistniakcniskupiny.cz/wp-content/uploads/2019/11/MAS-manual-komplet-s.pdf?fbclid=IwAR0EJmzwwfeEBhAIIXbrEktVz3k-ohD37dTfb-bvAPbHCQBfyGXRV9F5ODk
https://www.mistniakcniskupiny.cz/wp-content/uploads/2019/11/MAS-manual-komplet-s.pdf?fbclid=IwAR0EJmzwwfeEBhAIIXbrEktVz3k-ohD37dTfb-bvAPbHCQBfyGXRV9F5ODk

